
Contacto

Correo Electrónico ctcd.dgit@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle León y Castillo 200, Ed Usos Múltiples III planta 6
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CM 51/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2019 a
las 14:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Infraestructura Turística
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fRij7KnTMRJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio consistente en la realización de un proyecto Diseño , desarrollo e
implementación de solución web con gestor de contenidos para el Plan de Infraestructuras Turísticas de
Canarias

Valor estimado del contrato 4.868,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.868,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.550 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 21/12/2018 al 31/12/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

AUTORIZAR EL GASTO, APROBAR EL EXPEDIENTE Y ADJUDICAR a la
empresa SOCIAL MEDIA COMUNICACIÓN, S.L con CIF B-76153196 y domicilio a efectos de notificación en Monte
Lentiscal núm. 103, C.P.: 35303 Santa Brigida-Las Palmas, el contrato menor de servicio consistente en la realización del
proyecto “DISEÑO, DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE SOLUCIÓN WEB CON GESTOR DE CONTENIDOS PARA
EL PLAN DE INFRAESTRUCTURAS TURÍSTICAS DE CANARIAS”

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fRij7KnTMRJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c14e0078-182a-44ea-b7da-97a1d58a2393


Ofertas recibidas 3

SOCIAL MEDIA COMUNICACIÓN, S.L
NIF B76153196
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.868,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O5JrK%2BJxAulvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004090536 |  2019-557544 | Mon, 03 Jun 2019 14:01:06:977 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159326479450053361265046483811533425836 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O5JrK%2BJxAulvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

